Зарегистрировано в Минюсте России 10 января 2017 г. N 45139

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2016 г. N 1115п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО АУДИТА

В ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ЯНВАРЯ 2016 Г. N 33П

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2016 года N 340 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 марта 2014 г. N 193" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 18, ст. 2632) Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение об осуществлении внутреннего финансового аудита в ПФР, утвержденное постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 26 января 2016 г. N 33п, зарегистрированное в Минюсте России 15 февраля 2016 года за N 41102, следующие изменения:

1. В пункте 3:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

"Председатель Правления ПФР и управляющие отделениями ПФР при организации внутреннего финансового аудита обязаны исключать участие субъектов внутреннего финансового аудита в организации и выполнении внутренних бюджетных процедур";

абзац второй считать абзацем третьим.

2. Пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Субъекты внутреннего финансового аудита обязаны не допускать к проведению аудиторских проверок должностных лиц субъектов внутреннего финансового аудита, которые в период, подлежащий аудиторской проверке, организовывали и выполняли внутренние бюджетные процедуры.".

3. В абзаце пятом пункта 17 слова "Федеральной службой финансово-бюджетного надзора" заменить словами "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере".

4. В подпункте "г" пункта 35 слова "Федеральную службу финансово-бюджетного надзора (ее территориальные органы)" заменить словами "федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, его территориальные органы".

Председатель

А.ДРОЗДОВ